Компанuя кТехно?аз))
Жауапкершiлiгi

шектеулi
серiктестiгi

Товарищество с
ограниченной

ответственностью
кКомпанuя KTexHozau)

ИнdекС 030006, z, Акmобе, ул. Ломоносова, 11 В, mел: 8 (71-32) 96-81-9б (фокс), е-mаil:iпfо@rеhпоgаъkz

прикАз

г. Актобе м7 <<19> января 2024 года

<<Об уmвермсdенuu u ввеdенuч в
по оказываемыJи услуZOл, по uньllп
связ анн blx с р еZул uру еIиьtIи u у слу 2алt ь)

dейсmвuе каJtькуляцuа сmоuмосmа
вudам dеяmельносmа mехнолоzuческч

Щля р а c,t еm q С б bt m о в btlw.u u кол4Л4у н ал ь н о - б ыm о в ым,l1 по mр е б um еляJи,,t,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, отменитъ прик€tз от 18 января 202З года J\b 1з (об утверждении ивведении в действие кzlJIькуляции стоимости по окЕ}зываемым услугам по инымвидаМ деятельНостИ технолоГическИ связаннЫх с реryЛируемыМИ УсJý/гами).2, Утвердить и ввести в действие с 01 феврчrr"
-2024

года капькуляциистоимости по ок€}зываемым услугам по иным видам деятелъности технологическисвязанных с реryлируемыми услугами (Приложения Jф1-10).3, СпециалистУ по кадраМ ГулиЁвой ю.А. o.runbr"ru ответственныхсотрудников с данным прик€lзом для применения в работе.4, Контролъ над исполнением настоящего приказа возложить наначальника управления газоснабжения оспанова Т.к.

Прuлоэtсенuя:
- Прейскуранm цен на плаmные услу2u dля бьtmовых 11коJил4унально-бьtmовьtх
поmребumелей (Пръьtоilсенuе ]WI)

-

- Калькуляцuu м ], 2, 3, 4, 5, б, 7, В, g (Прuлосtсеlruя Nb2-I0).

Генеральный директор

Копию приказа получила:
Финансовый директор

Амиртаев Р.Б.

Исп. Бушукова Г.С.

./щ Шамсутдинова Э.А.

Лист ознакомления: к приказу:
j\Ъ7 от 19.01,2024r.
<об утверждении и введении в действие калькуляциц стоимости по оказываемым
услугаМ по иныМ видаМ деятельнОсти технологически связанЕых с реryлируемыми
услугами>.

rтlп Ф.и.о. Щолrкность Wf"тт ,Щата
1 lLIамсутдинова Э.д. Финансовый директор ,шt;J

,,l) и.а./jоИL
2. Губайлуллина Н,С. Главный бухгалтер

и- 2ь о4. аD}ц
з. Itадыржанова К,К, Бухгалтор :ф4-/ /|.о/ zr
4, Исхакова Р.А. Бухгалтер .щ /З.Ц /pJ-?z
5. Жубаниязова Г.У. Главный специаJIист по УиТГ N, ЦЩ trDfiЦ,l.
6. Бушукова Г.С. Экономист f/ф,"j.- ,t.t.0/./jЦ
7. оспанов T.It. Начальник управ.газоснабжения

8. ffжаппаров Е.Б. Главный инженер

9, Кулмуханов А,Б. Мастер ВДГО

10. Наурызова Г.Щ. Бухгалтер-кассир

11 Жубаниязова Ж,У, Бухгалтер-кассир

12. Турмаганбетова А,К, Спет]иалист по ОТИ
13. Кошанова С.А. Специалисr,по УиТГ
14, Ержасова М.Т. Специалист по УиТГ
15, Абдирзакова А.С. Специалист по УиТГ
16. Карасаева Г.Б. Специалист по УиТГ
|7. Itурманалина А Щ. специалист по Уитг
18, Искакова Ж.К. Специалист по УиТГ
19, Мыр:загаtиева Л.А. Специалист по УиТГ
20. Жексенбай Е.С. Uтарший мастер АЩС

(УТВЕРЖДЕНО)
Прuказом оm 19 января 2024 zоdа ЛЬ 7

Пршлоаrcенuе ЛЬ1

согласно приказа об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости по
оказываемым услугам по иным видам деятельности технологически связапньш с

реryлируемыми услугами от 19 января 2024 rода м 7 .

прейскурант цен на платные услуги для бытовых и коммунально-бытовых
потребителей тоО "Компания ''Техногаз'' с 01 февраля2024 года.

лt!

п/п
виды оказываемьж услуг без составления сметы

работ.
Единица

измерOния
Сумма
с НЩС

1 Опломбировка прибора yLIeTa газа 1 прибор 1 500

2
Установка газовых приборов (котлов, форсунок,
водонагревателей) с применением сварочных работ

1 прибор 12800

1J

Установка газовых приборов (котлов, форсунок,
водонагревателей, прибор учета газа) без применеFIия
сварочных работ

1 прибор 2500

4
установка запорного клапана сикз, термазапорного
клапана с применением сварочных работ

1 прибор 1 1000

5
Установка запорноЙ арматуры (краналу 15-50мм) на
газопровоДе с примеНениеМ свароLIных работ

1 прибор 1 1000

6
Установка запорноЙ арматурЫ (крана лу 1 5-50мм) на
газопроводе без применения сварочных работ

1 прибор 2000

7

Подключение вновь построенных газопроводов к
действующей распределительной сети низкого
давления (без стоимости газа)

1 услуга 1 8900

8
О,гклtо.lение и подклюLIение абонентов потребиr.елей
газа с rrрименением свароLIных работ

1 услуга 1 5000

9 Сезонная опломбировка прибора rrета газа 1 услуга 1400

Исп. Бушукова г.с.
'/$а"'/r-

лlУТВЕРЖ,ЩЕНОл

Прuказом оm 19 января 2024 eoda ЛЬ 7

Пралонсенuе М2
Калькуляция NЬl

Опломбировка прибора учета газа
Состав работ: Опломбировать прибор у{ета газа.(новый прибор yleTa)
ПроинстрУктироватЬ абонента о безопасном пользовании газом в быту.
Состав звена: коцтролер - 1 человек;

типовые нормы времени на огlломбировка прибора учета газа

125 000 - ilесячltьIй otola,O коltmрол.ерсt (спецltttлllсlп(l l1.o учеmу .t mраlrcпорпхltровкu zазф
1б5,33 - среdпемесячtt'tй балолtс рабоче2о Bpe^eltu lt.a 2024 eod

20 % - экоJlоZltческой паdбавкlt к оплаmе mpyda (Закоlt РК кО соцllальtlой заш|umе zросrcdан,
посtltроdавutлtж вслеdспrc це эколоZuческоzо беdсmвuя в Пр uаральеll)

Часовая заработная пJIата 1 (специалиста) контролера: 125 000 тг : l65,3З : 756 тенге
Эколоr,ическая гrадбавка к оплате труда: 151 тенге
Заrрабо,r,ная плата 1 (специалt,lста) rtонr,ролера для вылолнения ланного вида работ(час): 907 тенге

IдлlФинансовьтй директор

лъ Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времеЕи
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Опломбировка прибора yLIeTa газа 1 прибор 1,00 907
2 Социальный налог 9,5 О/о

65
a
J осмс з% Zэ
4 опвр 1,5%

11
5 Итого:

100б
6 Сьтрье и материалы I2з

7

Затраты на ОТ и ТБ (Страх, работника, спец,
одежда, мед, осмотр, подготовкакадров в
области. пром, безопас.)

I2з

8 Итого:
1252

9 Рентабельность 70/о
88

10 Всего: |зз9
11 Всего с НЩС 12О/оэ 1500

Исп. Бушукова Г.С.

Шамсутдинова Э. А.

кУТВЕРЖДЕНЬ)
Прuказом оm 19 января 2024 zola ЛЬ 7

ПptutoltceHue М3
Калькуляция ЛЬ 2

Установка газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей) с применением сварочных работ.

состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести продувку газопровода. Произвести
монтаж и демонтаж приборов. Проверить плотность сварных соодинений. Проинструктировать
абонента и сделать зчlпись в абонентской книге.

Состав звена: Слесарь газового оборулования - I человек; газоэлоктросварщик- 1 человек

типовые нормы времени на установку газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей) с применением
сварочных работ

l43 750 п1? - Jl|есячньtй оклаl слес(фя 2азовоzо оборуlовпнuя

192 000 пlz - месячНьlй otaшd zозоэлекплросвt рIцuка.

]65,33 - среiнемесяttньtЙ балонс рсtбочеzо временu нп 2024 zot)

20 % - эколоzuцеской наDбgвкu к оплаlпе плруdа (Закон РК кО соцuольной заu4umе zpoctcOaH, посmраdавtuuх
вслеiсtllвuе эколоZлl|aескоzо беdсmвuя в Прuаролье>)

Часовая заработная плата 1(специалиста) слесаря газового оборудоваl-tия |4з'75Отг : 165,33 869,47 тенге
Часовая заработная плата 1 (специалиста) га.!оэлектросварщика 192000 тг : 165,33 = 1 161,3 1 тенге

406,16 тенге
24З6,94 тенге

экологическая надбавка к оплате труда:
Заработная ппатадля выполнения данного вила работ (час)

Финансовый директор Иj Шамсутдинова Э. А.

л{ъ Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Установка газовых приборов со сваркой 1 прибор 2,00 48,74
2 Социальный налог 9-5%n |74
J осмс з% 61
4 oI-tBP 1,5% 30
5 Итого: 5139

6

Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец.
одежда, мед. осмотр, подготовка кадров в
области. пром. безопас.)

992

7 'Iранспортные
расходы : ]59

8 Сырье и материалы 378 1

9 Итого: 10671
10 Рентабельность 7о/о 758
11 Всего: ||429
J,2 Всего с НЩС t2o/oz 12800

Исп, Бушукова Г.С, ?"/"rЬ

кУТВЕРЖ[ЕНО>
Прuказом оm 19 января 2024 zoda М 7

Прuлохсенае М4
Калькуляция ЛЬ3

Установка газовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей, прибор учета газа)
без применения сварочных работ

Состав работ: Перекрыть кран перед газовым прибором. Произвести демонтаж газового прибора.
Установить новый газовый прибор. Пустить газ, проверить герметичность соединений и

работO9пOсOбнOOть прибора, Отрогулировать горOflиo газа. ПроинотруктирOвать абононта о безопасном
пользовании г€lзом в быry,

Состав звена: Слесарь газового оборудования -| человек;

Типовые нормЫ временИ на установку гzIзовых приборов (котлов, форсунок, водонагревателей) без применениrI
сваро.lных работ

I43 750 - "цесяrtньtй orutad слесаря 2(воGо2о оборуdовпнuя

I65,33 - среOнемесяrtньtй балонс рабочеzо Bpellleшu Hct 2024 zod

20 % - эколоZuцеской нпdбпвкu к оплапlе mруDа (Зокон РК кО соцuольной заulumе zраэtсdан, посmроdавluuх
в слеiсmв u е э кол о ztrч ес Kozo б el сmв uя в Пр u ор аль е>)

LIасовая заработная плата l(спешиалиста) слесаря газового оборулования |4З'l5О тг : l65,33 = 869 тенге
экологиrtеская надбавка к оплате труда: l74 тенге
Заработная плата для выполнения данного вида раýq(чпg); : l04З тенге

Финансовый директор

лъ Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Замена газовых приборов без сварочных работ 1 прибор 1,50 1 565
2 Итого: 1 565
J Социальный налог 9. 5

0/о
1,12

4 осмс 3% з9
5 опвр 1,5% 20
6 Итого: 1735

8
Затраты на ОТ и ТБ (Страх, работника, спец. одежда, мед.
осмотр, подготовка кадров в области. пром. безопас.) 351

9 Итого: 208б
10 рентабельность 7yо I46
11 Всего: 22з2
|2 Всего с НЩС 12О/оз 2500

Исп. Бушукова Г.С. ?"rb
Шамсутдинова Э. А.

кУТВЕРЖДЕНЬ,
Праказом оm 19 января 2024 eoda ЛЬ 7

Пралоскенuе М5
Калькуляция Л} 4

Установка запорного клапана сикз, термазапорного клапана с применение сварочшых работ

Состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести tIродувку газопровода. Установка
запорного клапанаСИКЗ,термазапорного клапана. Проверка срабатывания клапана.Пустить газ.
Проинструктировать абонента о безопасном

''ользовании
газом в быту.

состав звена: Слесарь газового оборудования: - 1 человек; газоэлектросварщик - 1 человек

типовые нормы времени на установку запорного клапана сикз, термазапорного клаrrана с применением сварочных
работ

l43 750 пlz - месячньtй ot<,lпl слесаря zазоGо?о оборуlовонuя

I92 000 пхZ - л|есячньtй окл.сtl 2воэлекпlросвOращка,

lб5,33 - среDнелtесячньtй балонс рабочеzо временч но 2024 zol
20 % - эколоZu,tеской наlбсtвкu к оплаmе mруdо (Зuкон РК кО соцuальной заu4umе zpaltcDaH, посmраdавtuuх
вслеiспlвuе эколоzu.лескоzо беdсmвuя в Прuаралье>)

Часовая заработная плата l(специалиста) слесаря газового оборудования 143'75отг: 165,33 : 869,4'7 тенге
Часовая заработная плата 1 (специалиста) газоэлектросварщика 192000 тг : l65,зз = l 16 1 ,3 1 тенге

406,16 тенге
24з6,94 тенге(час)

Шамсутдинова Э. А.

Экологlтtеская надбавка к огIлате труда:
заработная платадля выполнения данного вида работ

Финансовый директор Дh"l
Исп. БушуковаГ.С. ИL

.п{! Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

l
установка запорного клапана, термазапорного
клапана со сваркой 1 прибор i,50 з655

2 Социальный налог 9,50% 260
1J осмс 3% 91
4 опвр 1,5% 46
5 Итого: 4053

6

Затраты на ОТ и ТВ (Стр
мед. осмотр, подготовка кадров в области. пром.
безопас,)

7з8

7 Транспортные расходы 759
8 Сырье и материалы збз0
9 Итого: 9l79
10 рентабельность Jyо 64з
11 Всего: 9822
1,2 Всего с НДС 12О/о: 11000

кУТВЕРЖ[ЕНО>
Прuказом оm 19 января 2024 zоdо Jlb 7

Калькуляция Л! 5

Прuлонсенuе Лhб

Установка запорной арматуры (крана лу l5-50MM) на газопроводе с применением сварочных работ

состав работ: Установка запорной арматуры установить кран нужного диаметра , проверить на
герметичность соединений. Пустить газ. Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в
быту.

Состав звена: Слесарь газового оборудования; - 1 .lеловек; газоэлектросварщик * 1 .lеловек

типовые нормы времени на установка запорной арматуры (крана ду 15-50мм) на газопроводе с применениемсварочньж работ
143 750 п1? - меся.!ньlй oMaD слесаря еtвовоzо оборуOованuя

I92 000 m? - меся.!ньlй oMaD еазоэлекmросварu4uка,

l65,33 - среOнемесяцньtй баланс рабочеzо временч на 2024 еоd
20 оk - эколоzuческой наdбавкu к оплаmе mруdа (3акон Рк <о соцuальной заulumе epactcoa', посmраоавuluх вслеdсmвuеэ кол ozu.r еско z о б ed сmв uя в Прu ар ал ь е >)

Часовая заработная плата 1(специмиста) слесаря газового оборудования 143750 тг: l65,З3 = 869
LIасовая заработная плата 1 (специмиста) газоэлектросварщика 192000 тг: 165,33 =
Экологи.Iеская надбавка к оплате труда:
заработная платадля выполнения данного вида работ (час)

Финансовый диреюор Илl Шамсутдинова Э, А.

Исп, БушуковаГ.С.
ф

l 161

406

2437

тенге

т9нге
тенге
тенге

лъ Наименование элементов работ Ед. изм.
IIорма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 YcтaHoBtca запорного клапана, Kpaнar со сваркой 1 прибор 1,50 3655
2 Социальный налог 9,50%

260
! осмс 3%

91
4 опвр 1,5%

46
5 Итого:

4053

6

3атраты на оТ и ТБ (Страх. работника, спец. одеждq
мед. осмотр, подготовка каДров в области. пром.
безопас.) 7з8

7 Транспортные расходь] 759
8 Сырье и материаJIы

зб30
9 итого:

9179
l0 l'еrt,габельно сть JYо

64зll Всего;
9822

l2 бсего с Н/\С l,Z|'/oi
11000

, кУТВЕРЖ!ЕНО>
Праказом оm 19 января 2024 zoda ЛЬ 7

Прuллоаrcенuе М7
Калькуляция ЛЬб

Установка запорной армаryры (крана ду 15-50мм) на газопроводе
без применения сварочных работ

состав работ: Перекрьтть кран на вводе и произвести продувку г€вопровода. Установить
запорную арматуру, Проверка герметичности соединений. Пуск газа. Проинструктировать
абонента о безопасном ltользовании гilзOм в быту.
состав звена: Слесарь газового оборудования -1 человек;

Типовые llормы времени на установку запорной арматуры (крана ду 1 5-50мм) на газопроводе безприменением сварочных работ.

I43 750 - месяrlньtй otolai слесаря ZOзовоZо оборуiовrtнuл
l65,33 - среDнемесячньtй (лолпнс робочеzо времена на 2024 zol
20 % - )t{оло?uческой нliбовкu к оплаmе mруlо (Зпкон РК кО соцurьпьной зtlu4uпlе zpaarcOaH, посmроiавluuх
в сл е i с mв tt е :) кол oZ ll.! е с ко zo б е d с пл в uя в Пр u ар ол ь е >)

LIасовая заработrIая плата 1(специалиста) слесаря га.}ового оборудоваIлия l43750 тг : 165,33 =
Экологи.tеская надбавка к oIuIaTe труда;

Заработная плата для выполнения данного вида р2ý6{чз9). :

Финансовый директор

869 тенге

] 74 тенге

1043 тенге

л{! Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

]
?
1
!
1
6

у становка зап

Итого:
арматуры без сварки

Социальный налог 9,5ОZ

1 прибор I,20 |252

1252

89
ULlVlU J7o

з1

16

1388

8
280

9
1л l669

11

1о

r vгrr4UýJlbflUUl'b /70

Всего: l17
i 785LDUtslUсГrЛU ll"/oi
2000

Исп. Бушукова Г.С,

Шамсутдинова Э. А.,!длJ

пл

кУТВЕРЖfЕНО>
, Прuказолl оm 19 лнваря 2024 zоdа JW 7

Прuлолtсеltuе lYэ8

Калькуляция Ns 7
ПOдклIо.tсниС Rновь пострОснных газопРоволоВ к дсliствуlоIllсl:t распрслелИтс.пьной ссти ншзt(ого лавлсния (бсз

стоимости газа)

СостаВ работ: ПерекрытЬ кран на вводе и произвести продувку, врезку в газопровод. Проверка
герметичности соединений. Пуск газа, Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в
быту,

Состав звена: Слесарь г€Iзового оборудования - 1 человек; газоэлоктросварщик- 1 человек

примечание; Стоимость затрат на данный Вид работы может увеличиваться на основании Снип

Типовые Hopмbi времени подключение вновь построенных газопроводов к действующей распределительной сети
низкого давления (без стоимости газа)

I43 750 пrz - лlесячньlli oшad апесаря zазовоео оборуt)овонuя

I92 000 пР - лrlеся.'н1,1й otaцl еазоэлекпlросварrцuка,

165,33 - среiнuлесячньtй баланс рабоцеzо временr. на 2024 eod

20 '% - эколоzlt,tескоtt наDбавкu к оплаmе mруdа (Закон РК кО соцuсь,tьной зоu4umе epaltcOaH, посmраiсtвtuuх воlеOсmвце
э кол о zu tt ес ко ?о б eD спtв uя о Прu ар аль el)
Часовая заработнал плата 1(специалиста) слесаря гчlзового оборулования 14з750 тг : 165,Зз =

Часовая заработнм плата 1 (специалиста) газоэлеюросварщика 192000 тг : 165,ЗЗ :
Экологическая налбавка к оплате труда:

(час)

Шамсутдинова Э. А.

869 тенге

1 16l тенге
406 тенге
24з7 тенге

заработная платадля выполнения данного вида работ

Финансовый директор Ил!
Исп. Бушукова Г.С. ?/rrrrr"L

Jф Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

l По.tlклtочен Lle BI IoBb построен н ых газопроводов l врезка 3,00 7311
2 Социальный налог 9,50% 521
J осмс 3% i83
4 опвр 1,5%

91
5 Итого: 8106

6
ЗатратЫ на оТ и ТБ (СтраХ. работника, спец. одея(да, мед.
осмотр, гIодготовка кадров в области. пром, безопас.) 1621

,| Гранспортные расходы: 2414
8 Сырье l,t ма,гериалы 3630
9 Итого: 1577l
l0 Рен,габельно сть'7о/о

1 104
ll Всего:

16875
12 Всего сН!С 12ohz 18900

кУТВЕРЯЩЕНОп

Прuказо,tl оm 19 января 2024 zоOа,]Ys 7

Прuлолtсенuе l|b9

Калькуляция ЛЪ 8
отключение и подключение абонентов потребителей газа с применецием сварочных работ

Состав работ: Перекрыть кран на вводе и произвести продувку газопровода. При отключении
произвести демонтаж (обрезать) подводящий газопровод. Установить заглушку. При подключении
произвести монтаж (врезка) газопровода. Пустить газ, проверить герметичность соединений.
Отрегулировать горение газа. Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быry.

состав звена: Слесарь газового оборудования - l человек; газоэлектросварщик- l человек

примечание: Стоимость затрат на данный вид работы может увеличиваться на основании Снип

типовые нормы времени на отклк)tIение и подключение абонентов потребителей газа с приме1.Iением сварочных
работ

I43 750 пtz - лtесячньtй омаd слесаря zазооо2о оборуdовонuя

I92 000 пtz - лtесячпьtЙ омаd zазоэлекmросворulцка,

I65,33 - среOне"l,tесячньtй баланс рабочеzо apeJl|eull на 2024 zoD

20 '% , эколоzцческо,i наобtlвкll к оttлапlе пlруОа (Закон РК <О соцuсulьной заu4umе zpo:trcd(lH, посmllаdавшuх вслеdсmоuе
э ко.0 ozll ч ес KoZ о б е d с mв uя в Пр ч ар пп ь ел )
Часовм заработная плата l(спечиаллtста) слесаря газового оборулования 143750 тг : lб5,33 =

Часовая заработная плата l (специалиста) газоэлектросварцика l92000 тг : l65.3з =
Экологлгtеская надбавка к оплате труда:
Заработнм платадля выполненIш данного вl,rда работ (ЧаС)

Финансовый директор ,mlrJ
Исп. Бушукова Г.С.

ф--

869 тенге

l lбl теIIге
406 тенге
24з7 тенге

лъ Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Стальной гuвопровод Ф ZO - 5О мм. 1 врезка 2,00 4874
2 Социальный налог 9,50Z з47
J осмс з%

|22
4 опвр 1,5%

61
5 Итого:

5404

6
l069

7 Т'раt-tспортные расходы :

2414
8 Сырье и маl,ериалы зб30
9 Итого: |25l7
l0 рентабельность 7оk

876
ll Всего:

r3393
I2 Всего с Н!С l2Оhз

15000

Шамсутдинова Э. А.

кУТВЕРЖ[ЕНОл
Прuказом оm 79 января 2024 eoda М 7

Прuлоuсенuе М10
Калькуляция ЛЬ9

сезонная опломбировка и разпломбировка абопента
Состав работ: Опломбировать и снять пломбу у абонента.
Проинструктировать абонента о безопасном пользовании газом в быту.
Состав звена: контролер - 1 человек;

Типовые нормы времени на сезонную опломбировку

125 000 - месячltьtй oшai Koltmpoлepct (спецlшлuсmа по учеmу а mраltспорmuровкu zаза)
Iб5,33 - среDнемесячttьtЙ балсttt.С рсtбочеzО ВРеJИеtlU rш 2024 zor)

20 % - эколоZLtчеСкой ноdбаВкu к оплаmе mруt)п (Закоtt РК кО соцuальltой заIцumе zpaercOatt,
по с mр ad ав ш t tx в сл ed сmв lle э кол oz ltческо z о б е i с mв uл в Пр аар ал ь е >)

Часовая заработная плата 1 (специалиста) контролера: i25 000 тг: 165,33 = 756 тенге
экологическая надбавка к оплате труда: 15l тенге
заработная плата 1 (специалиста)контролера для выполнения данного вида работ(час) 907 тенге

Шапrсутдинова Э. А.

лл Наименование элементов работ Ед. изм.
Норма

времени
чел/час

Сумма
(тенге)

1 Опломбировка прибора учета газа 1 прибор 1,00 907
2 Социальный налог 9,5О% 65
J осмс з% 2з
4 опвр 1,5%

11
5 Итого:

1006

6

Затраты на ОТ и ТБ (Страх. работника, спец,
одежда, мед. осмотр, подготовка кадров в области.
Iропц, безопас.)

I62

7 Итого:
1168

8 рентабельность 7yо
82

9 Всего: l250
10 Всего с НЩС t2o/oz

1400

Финансовый директор

Исп. Бушукова Г.С. ara"-